
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 27.05.2022 
uzatvorenej podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obchodný 

zákonník“) 
 

medzi zmluvnými stranami: 
 

Objednávateľ: 
Obchodné meno: Mestská časť Bratislava-Lamač 
Sídlo:   Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava 
Štatutárny orgán: Ing. Lukáš Baňacký, starosta 
Právna forma: samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený 

zákonom SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a zákonom SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR 
Bratislave v znení neskorších predpisov 

E-mail:   podatelna@lamac.sk 
Tel. č.:   +421 2 64 78 00 65 
IČO:    00 603 414 
DIČ:    2020919131 
Bankové spojenie: VÚB, a.s. 
IBAN:    SK37 0200 0000 0000 0302 4032 
SWIFT kód:   SUBASKBX 
(ďalej len ako „objednávateľ“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ:   
Názov: DUVYSTAV s.r.o. 
Sídlo:   Kupeckého 85, 902 01 Pezinok 
Zastúpený:  Dušan Vydra, konateľ 
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sro, vložka č.: 

21559/B 
E-mail:    
Tel. č.:    
IČO:   35 786 639 
DIČ:   2020204725 
Bankové spojenie:  
IBAN:    
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)  
(ďalej spolu ako „zmluvné strany“) 
 

uzatvárajú tento 
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 27.05.2022 

(ďalej len ako „zmluva“) 
 

Čl. I 
Úvodné ustanovenia 

 
(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.05.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“), 

predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú 
zodpovednosť dielo podľa čl. 3 ods. 2 zmluvy v rozsahu a spôsobom podľa čl. 3 zmluvy, 
čl. 5 zmluvy a príloh k zmluve a riadne a včas zhotovené dielo protokolárne odovzdať do 
rúk objednávateľa a záväzok objednávateľa prevziať riadne a včas zhotovené dielo a 
poskytnúť zhotoviteľovi za zhotovenie diela odplatu v zmysle čl. 6 zmluvy (ďalej len ako 
„predmet zmluvy“). 

 



 

2 

(2) Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok v súlade s príslušnými ustanoveniami 
Obchodného zákonníka, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a v súlade s 
čl. 10 ods. 2 zmluvy, z dôvodu potreby realizácie naviac prác podľa čl. 6 ods. 16 zmluvy, 
ktoré sa vyskytli počas plnenia záväzku zhotoviteľa podľa čl. 3 ods. 1 zmluvy, ako aj 
z dôvodu neprimeranej dĺžky schvaľovacieho procesu v súvislosti s projektom 
dopravného značenia a k nemu prislúchajúcemu dopravnému určeniu pre rozmiestnenie 
dočasného dopravného značenia. 

 
Čl. II 

Predmet dodatku 
 
Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zo dňa 27.05.2022 medzi zmluvnými stranami sa mení 
a dopĺňa nasledovne: 
 
a) V článku 4 odsek 1 písm. a) sa slová: „do 30.06.2022“ nahrádzajú slovami: „do 

31.07.2022“. 
 

b) V článku 4 odsek 1 písm. b) sa slová: „do 31.07.2022“ nahrádzajú slovami: „do 
31.08.2022“. 
 

Článok III 
Záverečné ustanovenia  

 
(1) Všetky ďalšie ustanovenia zmluvy ostávajú bez zmeny. Tento dodatok je neoddeliteľnou 

súčasťou zmluvy. 
 
(2) Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z toho tri (3) rovnopisy sú určené 

pre objednávateľa a jeden rovnopis pre zhotoviteľa.  
 
(3) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania ostatnou zo zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovení § 47a ods. 1 
zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s 
ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 
predpisov. 

 
(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok riadne prečítali a potvrdzujú, že dodatok je 

zrozumiteľný a určitý a vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, nie je uzatvorený 
v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne 
podpísali. 

 
 

V Bratislave dňa 28.07.2022    V Bratislave dňa 28.07.2022 
 
Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lukáš Baňacký v. r. 

starosta 

Dušan Vydra v. r. 
konateľ 


